Podobnie powstała

¹⁹ A.F. Majewicz, *Chronology of Bronisław Piłsudski's stay in the Far East* [w:] *The Collected Works of Bronisław Piłsudski*, vol. 3: *Materials for the Study of the Ainu Language and Folklore* 2, Berlin – New York 2004, s. 13–47.

w wyniku rewolucji Xinhai lat 1911–1912 Republika Chińska była zbyt słaba i zajęta swoimi problemami, tj. koegzystencją z militarystami, warlordami wydzierającymi rządowi centralnemu władzę nad prowincjami, agresywną polityką mocarstw traktatowych, w szczególności Japonii, która przejęła dawne koncesje niemieckie i konsekwentnie realizowała politykę oderwania Mandżurii od Chin.